

## **Socialkonference 2024 – Torsdag d. 7. november 2024.**

### **Køn og seksualitet i socialpædagogisk og socialt arbejdes praksis**

Diskussion om køn og seksualitet er blevet accentueret de senere år. Det er som sådan ikke nyt at anlægge et kønsperspektiv i socialt arbejde og socialpædagogisk praksis. Alligevel presser spørgsmålet om køn og seksualitet sig på i mange sammenhænge bl.a. relateret til juridiske og sundhedsmæssige aspekter. Der kan stadig være en vis berøringsangst i praksis, så ambitionen angår også at reflektere over hvilket sprog, der skal anvendes i det professionelle arbejde, ligesom området er omgærdet af normer, der kan reflekteres over på nye måder.

Konferencen inviterer derfor til refleksioner over, hvordan man skal håndtere temaer som køn og seksualitet i socialpædagogisk og socialt arbejdes praksis.

Årets Socialkonference arrangeres i et samarbejde mellem FORSA (Forening for forskning i socialt arbejde), Dansk forening for socialpædagogik og tidsskriftet Social Kritik

Konferencen afholdes på Diakonhøjskolen, Lyseng Allé 15H, 8270 Højbjerg. Auditoriet (K1+K3)

### **Program**

9.30-9.50: Kaffe og registrering

9.50-10.00: Velkomst

10.00-11.30: *Joan Lysholdt: Samtaler om seksualitet i praksis i helhedsorienteret socialfagligt arbejde*

Tabu, blufærdighed og berøringsangst afholder mange fagprofessionelle fra at inddrage sexologi i socialfagligt arbejde, selvom forskning viser, at seksualitet er afgørende for vores sundhed, trivsel og udvikling. Fagprofessionelle har brug for viden og kompetencer, der ruste dem til at tale om og arbejde med seksuelle emner på en professionel og respektfuld måde. Lad os udvikle en faglig kultur, hvor seksualitet ikke længere er et overset område, men en integreret del af det helhedsorienterede arbejde.

Joan Lysholdt, socialrådgiver og sexologisk konsulent, ansat i Sønderborg kommune og selvstændig konsulent.

11.30-12.30: Frokost

12.30-13.30: *Jeanett Bjønness: Unges udveksling af sex og intimitet for penge, gaver eller opmærksomhed*

Oplægget handler om unge der udveksler sex og intimitet mod forskellige former for compensation. Hvad er deres baggrund, motiver, erfaringer og overvejelser? Opnår de det, de ønsker sig i deres bytterelationer, på kort og på længere sigt? Hvilke problemer og udfordringer møder de, og hvordan ønsker de sig at samfundet og de voksne og fagpersonerne omkring dem skal forholde sig til fænomenet?

Jeanett Bjønness, antropolog, PhD og ansat som lektor på Center for Rusmiddelforskning, Aarhus Universitet.

13.30-14.00: Kaffepause

14.00-15.00: *Line Willestrup Friderichsen: Seksualitet hos unge med funktionsnedsættelser*

Forskning peger i retning af, at vi som professionel kan afhjælpe en lang række psykiske problemstillinger hos den enkelte ved netop at understøtte det enkelte menneskes seksualitet og give det kompetencer og handlemuligheder til udviklingen af den unges seksuelle identitetsdannelse.

Men hvordan skaber vi et fælles sprog og forståelse for, hvordan man arbejder med et felt, hvor viden er sparsom og gråzonerne mange?

Line Willestrup Friderichsen, Cand. Mag. og ansat som lektor ved pædagoguddannelsen og PAU, Københavns Professionshøjskole.

Deltagelse er gratis og foregår ved tilmelding på [www.socialkritik.dk/sexkonference](http://www.socialkritik.dk/sexkonference)

Der er et no show-fee på 200 kr. Framelding skal foretages senest d. 5/11.